DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA

REDE

Solicitado por: Supervisão

Autorizado por: Dirigente

Transmitido por: Norberto

REDE Nº: 0082/2020

Data: 1/05/2020

Assunto: Novos prazos para adequação do Calendário Escolar

2020.

Senhores Diretores:

Informamos os novos prazos para adequação do Calendário Escolar

2020 de acordo com Resolução SEDUC 47 de 29/04/2020 a partir das

orientações do Informativo Calendário Escolar – 2020

CITEM/COPED/DGREM:

I - unidade escolar, até o dia 15-05-2020;
II - manifestação do Supervisor de Ensino da unidade escolar e

posterior homologação do Dirigente Regional de Ensino, até o dia 29-
05-2020.

Informamos que o último modelo não foi alterado.

Atenciosamente,

Comissão de Calendário Escolar

De Acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino